
Na osnovu člana 28 stav 1 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 

02/18 i 34/19), člana 14 Zakona o eksproprijaciji Crne Gore („Službeni list RCG“, br. 55/00, 28/06 i 
„Službeni list CG“, 21/08, 30/17 i 75/18), člana 244 Zakona o planiranju prostora i izgranji objekata 

(“Službeni list CG”, br.  64/17 i 44/18),  a u vezi sa  članom 7 Zakona o uređenju prostora i izgradnji 

objekata („Službeni list CG”,  br. 51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14) i člana 20, a u vezi 
sa članom 44 Statuta opštine Budva (“Službeni list CG-Opštinski propisi“, br. 02/19), Skupština 

opštine Budva, na sjednici održanoj 02. decembra 2019.godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju javnog interesa 

 

Član 1. 
 Utvrđuje se javni interes za potpunu eksproprijaciju nepokretnosti i to: 

 

- kat.parcele 517/6 KO Prijevor II površine 2190 m² upisane u LN 203 sa pravom susvojine Drašković 
Anđelike u obimu 5155/486735, Rađenović Branka u obimu 20622/486735, Kovačević N.Blaža 

obimu 20622/486735, Maslovar S.Božidar u obimu 20622/486735, Mikijelj Branka obimu 

6874/486735, Akel Mikelj Danica u obimu 20622/486735, Mikijelj Đurđina u obimu 20622/486735, 

Rađenović Dragan u obimu 4784/486735, Mikijelj Dragan u obimu 6874/486735, Vukoje Dragana u 
obimu 5079/486735, Zindović Dragica u obimu 10311/486735, državna svojinca CG sa pravom 

korišćenja Opštine Budva u obimu 74298/486735, Colić Dušica u obimu 20622/486735, Rađenović 

Goran u obimu 4784/486735, Pejović Đ.Ivo u obimu 20622/486735, Rađenović Ljiljana u obimu 
5079/486735, Spaić Ljubica u obimu 10311/486735, Ilić I.Ljubo u obimu 41244/486735, Mikijelj 

Ljubo Marina u obimu 20622/486735, Mikijelj Marko u obimu 6874/486735, Cvetković Milena u 

obimu 20622/486735, Davidović Mirjana u obimu 5155/486735, Kovačević Mitar u obimu 

20622/486735, Višnjevac Lj.Nada u obimu 20622/486735, Kovačević Pero u obimu 20622/486735, 
Nikodijević Petar u obimu 600/486735, Rađenović Radojica u obimu 20622/486735, Sanković Sonja 

u obimu 5155/486735, Andrić Vjerica u obimu 5155/486735, Rađenović S.Vladimir u obimu 

5079/486735 i Kovačević Vlado u obimu 20622/486735.  
 

Član 2. 

Svrha eksproprijacije je izgradnja lokalnog objekta od opšteg interesa – Kapele Jaz, pa je 
nepokretnosti iz člana 1 ove Odluke neophodno potpuno ekspropriisati radi izgradnje objekta kapele i 

parking prostora. 

Član 3. 

Korisnik eksproprijacije je Opština Budva.  

Član 4. 

Postupak eksproprijacije na nepokretnosti iz člana 1 ove Odluke sprovešće nadležni organ. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-

Opštinski propisi”. 

 

Broj: 10-771/1       

Budva, 02. decembar 2019. godine           

                                 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 
Krsto Radović, s.r. 

 


